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ОПШТИНА БИТОЛА 
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УРБАНИСТИЧКА ДОКУМЕНТАЦИЈА: 

ПРОЕКТНА ЗА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ 

ПЛАН ПО ЧЛЕН 58 СТАВ (6) ОД ЗАКОНОТ ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ 

(СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РСМ БР. 32/20) ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕ СО 

НАМЕНА Б5.1-ХОТЕЛСКИ КОМПЛЕКСИ, ЗА КП 98, КО БРУСНИК - ОПШТИНА 

БИТОЛА 

 

ИНВЕСТИТОР: 

ТПУД МЕНДЕ БЕБА-ПРОМ ДООЕЛ БИТОЛА,  

Ул. Превалец бр. 6 Битола 

 

ОДОБРУВА: 

ОПШТИНА БИТОЛА 

 

ИЗРАБОТУВАЧ: 

МАТЕСКИ АРХИТЕКТИ ДООЕЛ Битола 

ул. “Партизанска” бр. 23 Битола 

 

УПРАВИТЕЛ: 

М-р ЈОВАН МАТЕСКИ дипл.инж.арх. 

 

ПЛАНЕР: 

М-р ЈОВАН МАТЕСКИ дипл.инж.арх. 
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Врз основа на одредбите од Законот за урбанистичко планирање (Службен весник на 

РСМ број 32/20), а во врска со изработка на Урбанистички проект вон опфат на 

урбанистички план по член 58 став (6) од Законот за урбанистичко планирање 

(Службен весник на РСМ бр. 32/20) за уредување на земјиште со намена Б5.1-

ХОТЕЛСКИ КОМПЛЕКСИ, ЗА КП 98, КО БРУСНИК - Општина Битола, изработена 

од „МАТЕСКИ АРХИТЕКТИ“ ДООЕЛ Битола го издава следното: 

 

РЕШЕНИЕ ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕР 

 

За изработка на предлог проектна програма Урбанистички проект вон опфат на 

урбанистички план по член 58 став (6) од Законот за урбанистичко планирање 

(Службен весник на РСМ бр. 32/20) за уредување на земјиште со намена Б5.1-

ХОТЕЛСКИ КОМПЛЕКСИ, ЗА КП 98, КО БРУСНИК - Општина Битола од страна на 

МАТЕСКИ АРХИТЕКТИ ДООЕЛ Битола, се назначува: 

 

 

Планер: М-р Јован Матески дипл. инж. арх. со Овластување бр. 0. 0232  

 

 

Образложение: 

Планерoт е должeн Планот да го изработат согласно Законот за урбанистичко планирање 
(Службен весник на РМ број 32/20) како и другите важечки прописи и нормативи од областа на 
урбанизмот.  

 

управител:   

М-р Јован Матески дипл.инж.арх. 
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ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ ОД ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 

 

ПРОЕКТНА ПРОГРАМА  

ЗА ИЗРАБОТКА НА 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ПО ЧЛЕН 

58 СТАВ (6) ОД ЗАКОНОТ ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ (СЛУЖБЕН 

ВЕСНИК НА РСМ БР. 32/20) ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕ СО НАМЕНА Б5.1-

ХОТЕЛСКИ КОМПЛЕКСИ, ЗА КП 98, КО БРУСНИК - ОПШТИНА БИТОЛА 

ВОВЕД  

Изработката на проектната програма за Урбанистичкиот проект вон опфат на 

урбанистички план за уредување на земјиште со намена Б5.1-ХОТЕЛСКИ 

КОМПЛЕКСИ, ЗА КП 98, КО БРУСНИК - Општина Битола е врз основа на член 62 од 

Законот за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ бр. 32/20) и истото 

претставува законска обврска. 

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за уредување на земјиште со 

намена Б5.1-ХОТЕЛСКИ КОМПЛЕКСИ, ЗА КП 98, КО БРУСНИК - Општина Битола 

ќе се изработи врз основа на Законот за урбанистичко планирање (Службен весник 

на РСМ бр. 32/20), Правилник за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ 

бр. 225/20, 219/21 и 104/22), Условите за планирање на просторот (Y23121) кои 

произлегуваат од Просторен план на РСМ како и останата законска и подзаконска 

регулатива која се однесува на конкретната намена. 

 

ОПИС НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

Предложената локација на овој урбанистички проект, односно КП 98 во  КО Брусник, 

Општина Битола, е надвор од опфат на планска документација и за истите претходно 

не се издавани услови за планирање на просторот. 

На земјиштето опфатено со проектниот опфат на урбанистичкиот проект се формира 

градежна парцела со намена Б5.1-Хотелски комплекси. Спроведувањето на 

конкретниот урбанистички проект ќе биде согласно актуелниот закон за градење и 

другата позитивната законска регулатива од областа на градежништвото. 
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Проектниот опфат е лоциран на северно од Градот Битола. 

Во површината на планираниот проектен опфат влегува катастарската парцела             

КП 98, КО Буково, Општина Битола, и истиот зафаќа површина од 0.75ха односно 

7451м². 

Граница на проектниот опфат подетално може да се опише со: 

- на север: граничи со катастарската парцела КП 1443 

- на исток:  граничи со катастарската парцела КП 97/1, КП 97/2, КП 97/3 и КП 5391 

- на југ:  граничи со катастарската парцела КП 1444/2 

- на запад:  граничи со катастарската парцела КП 99 
 

Границата на проектниот опфат е прикажана со линија која ги поврзува сите 

прекршни точки по Х и У координати: 

 

Точка Х - 
координата 

Y - 
координата 

Позиција 

1 7525115.5500 4543246.4900 најзападна 
точка 

2 7525143.0300 4543294.4300 најсеверна 
точка 

3 7525161.0400 4543284.1500  

4 7525187.0300 4543269.3000  

5 7525189.0700 4543268.1300  

6 7525200.7900 4543259.8500  

7 7525202.9300 4543260.9000  
 7525232.6200 4543242.2300  

 7525241.8700 4543234.5400  

 7525250.6100 4543228.7000 најисточна 
точка 

 7525250.5500 4543223.0500  

 7525222.0600 4543209.1000  

 7525152.7600 4543193.1100 најјужна 
точка 
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ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ГРАДБИТЕ ВО РАМКИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

Цел на изработка на предметниот Урбанистички проект вон опфат на урбанистички 

план е да се изврши урбанизација со следните наменски употреби на земјиштето: 

 

 Б5.1-ХОТЕЛСКИ КОМПЛЕКСИ 

 

Со урбанизација на конкретниот опфат ќе се овозможи задоволување на потребите на 

инвеститорот за изградба на Хотелски комплекс. 

Не се предвидува учеството на компатибилните и алтернативни намени во однос на 

основната класа на намена. 

Со изградба на хотелскиот комплекс ќе се придонесе и ќе се обезбеди планиран и 

контролиран развој на предметниот простор, економски развој на поширокот 

подрачје. 

Со предвидената изградба на овој Хотелски комплекс нема да се предизвика 

загадување на животната средина. Сите предизвикани влијанија на истата ќе бидат 

во согласност и со целосно почитување на позитивната законска регулатива од 

областа на заштитата на животната средина, Условите за планирање на просторот и 

издаденото Решение од Министерството за животна средина и просторно 

планирање. 

ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ИНФРАСТРУКТУРАТА 

Постојната инфраструктура, потребно е да се вклопи со планско-проектните 

потреби, а додека за предвидената класа на намена Б5.1 потребно е да се дефинираат 

приклучни точки на основните водови во согласност со податоците, информациите и 

мислењата од државните органи, институции, установи и правни лица кои вршат 

јавни надлежности согласно член 47 од Законот за урбанистичко планирање 

(Службен весник на РСМ бр. 32/20). 

 

 

Нарачател: 

ТПУД МЕНДЕ БЕБА-ПРОМ ДООЕЛ БИТОЛА  
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Катастарска општина: БРУСНИК
ИМОТЕН ЛИСТ број: 630  ИЗВОД

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-22614/2021 од 02.07.2021 10:41:53 1105-22614/2021

Одделение за катастар на недвижности Битола ДОО Тера Геодет

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** ТПУД МЕНДЕ БЕБА-ПРОМ УВОЗ-ИЗВОЗ БИТОЛА ДООЕЛ УЛ.ПРЕВАЛЕЦ 6, БИТОЛА 1112-1473/2021

НАСЛЕДНО РЕШЕНИЕ О.БР.
926/06 ОД 3.11.2006 ОД

ОСНОВЕН СУД БИТОЛА.
Договор за купопродажба ОДУ.
бр.91/2021 од 22.03.2021 год.од

Нотар Билјана Дамјановска
Јанчевска од Битола.

1/1 25.03.2021 12:22:361

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

зз 1112-1473/20213 745198 ЧИВЛИК 25.03.2021 12:22:36СОПСТВЕНОСТпс

Г.Промени на други стварни права и други права чие запишување е утврдено со закон, прибележување на факти од влијание за недвижностите и
предбележување

Г.9. Промени во прибележувања
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Катастарска општина: БРУСНИК
ИМОТЕН ЛИСТ број: 630  ИЗВОД

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-22614/2021 од 02.07.2021 10:41:53 1105-22614/2021

Одделение за катастар на недвижности Битола ДОО Тера Геодет

Внатреш
на

површин
а во м2

Намена на
посебен/зае
днчки дел од

зграда

Број на
зграда/др
уг објект

Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

Влез/Кат/Број
на

посебен/заед

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Г9.з.Други факти чие прибележување е предвидено со закон:

Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСНосител на правото на службеност (плодоуживање, употреба и домување):

ЗАКУП

Вид на прибележување:

БИТОЛА; АЛЕКСО НАНЕВСКИ 31ИЉАЗ РАМАДАНОСКИ 1207969440021

Површина
во м2

Викано
место/улица

Кл
ас

а

Ку
лт

ур
а

Катастарска
Број на предмет по кој

е извршено
прибележувањето

Правен основ на запишување Датум и час на
запишувањеКраток опис на прибележуваето

Отворен
а

површин
а во м2

Волумен
во м3

98 0 07451зз 3ЧИВЛИК
ДОГОВОР ЗА ЗАКУП УЗП.БР.1458/2014 ОД

07.03.2014 ОД НОТАР БИЛЈАНА
ДАМЈАНОВСКА ЈАНЧЕВСКА БИТОЛА.

1116-740/2014 11.03.2014 11:41:11ЗАКУПОТ ВАЖИ ДО 01.10.2014 СО ЗАКУПНИНА ОД
5.000,00 ДЕНАРИ.пс

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Дел од содржината на имотниот лист за избраните парцели или зградиИзвод

Тип Опис

Пасиштапс

Плодните земјиштазз

име и презиме, потпис

Овластено лице:
Сашо ЃорговскиМ.П.

страна 2 од 2www.katastar.gov.mk







98

99

97/1

97/2

97/3 5390

5391
14

43

1444/2

19326/1

1 1

1 3

2

KO Bitola

733.104 731.085
731.056

732.049
732.004

734.205

38

25

24 23
22

21
20

19

18

735.102

734.01

35

27

26

736.073
737.121

736.667

735.372

735.108

736.288
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Ograden potporen zid od kamen
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Peny6j"I(a CeBepHa MaKeflo"ja

MI[HHCTepcTBo 3a }KHBOTHa CpeHIIHa
H npocTopHo IIjlaHHpaH.e

Republika e Maqedonise se Verlut

Ministria e Mjedisit Jetesor
dhe Planifikimit Hapesinor

CEKTOP 3A HPOCTOPHO HJIAHMPAlbE
DEPARTAMENTI PER PIANIFIKIM HAPESINOR

Apx.6p. yH1-151018/2022

HaTa:..,..0.3...:nfi:..Z022.

Bp3  ocHOBa  Ha qJleH  88  oH  3aKOHOT  3a  olllllTa  ynpaBHa  nocTanl{a ("Cjlyx{6eH  BecHHK  Ha

Pelly6J"Ka  MaKeHOHHja"  6p.  124/15),  l{al{o  H  Bp3  ocHOBa  Ha  tlJleH  42,  cTaB  1  H  cTaB  9  oz|

3al{oHOT 3a yp6aHHc"tlKo IIJlaHHpalbe ("CJlyH{6eH BecHHK Ha Peny6J"I{a Mal{eHo"ja" 6P.

32/20), a Bo BpcKa co tlJleH  4, cTaB 3 oH 3aKOHOT 3a cnpoBeHyBalbe Ha HpocTop"oT IIJlall

Ha  Pelly6J"Ka  Mal{e;|oHHja  (``Cjly}I{6eH  BecHHI{  Ha  Pelly6J"Ka  MaKeHOHHja"  6p.  39/04),

MHHHCTepoT 3a }I{HBOTHa CpeHHHa H IIpocTopHo IIJlaHIIpalbe, ro HOHece cJleHHOTo:

pEmEHME
3a ycJloBH 3a IIJlaHHpaH]e Ha IIpocTopoT

1. Co oBa PelileHHe Ha OnmTHHa BHTOJla  ce 143HaBaaT ycJloBH 3a HJlaHHpaH]e Ha IIpocTopoT

3a  H3rpaH6a  Ha  o6jeRTH  co  HaMeHa     xoTeJlcKII  KOM117IeKCH,  Ha  KH  98,  K0   BpycHHK,

OnlllTHHa BHTojla.

IloBpl"HaTa  Ha  IIpeHMeTHHOT  ondyaT  H3HecyBa  ol{oJly  0.75  Xa  H  3adyalta  3eMjoHeJlcKo

3eMjHIIITe: nacHmTa ( Ill Ioraca ).

2.  ycjloBHTe  3a  IIJlaHHpalbe  Ha  IIpocTopoT  oH  TotlKa  1  Ha  oBa  PellleHHe,  113Pa6oTeHH  oz|

AreHI|HjaTa   3a   IIJlaHHpaH]e   Ha   rlpocTopoT   co   Tex.   6p.   Y23121   ce   cocTaBeH   HeJI   Ha

PemeHHeTo.

3. VcJloBHTe  3a IIjlaHHpaELe  Ha  IIpocTopoT  3a  II3rpaH6a  Ha  o6jeK"  co  HaMeHa   xoTeJICI{H

KOMnJleKcl4,   Ha   KH  98,   K0   BpycHHK,   OnmTHHa   814TOJla,  coHp}I{aT   onm"   H  noce6"

OHpeH614,  Hacol{H  H  PellleH14ja  H  3alulyqHH  corJleHyBaELa  co  o6BP3yBaql{a  al{THBHocT  oH

nJlaHcl{aTa  HOI{yMeHTal]Hja  oH  noBHcoKo  HHBo  H  rpadylmKM  IIPHJlo3H  KOH  npeTCTaByBaaT

M3BOH oH nJlaHOT.

4.     Co   I|eJI   Ha   ce   o6e36eHH   3alil"Ta   H  yHanpeHyBalbe   Ha   }I{HBOTHaTa  cpeHHHa   npH

H3rpap6aTa  Ha   o6jeK"   co   HaMeHa     xoTe7ICKH   KOMn7Iel{cH,   Ha   KH   98,   K0   Bpyc"K,

OnmTHHa  BHTOJla,  noTpe6Ho  e  Ha ce  IIoqHTyBaaT  oHpeH6HTe  nponHIIIaHH  Bo  3aKOHCKaTa

peryJlaTHBa   oH   o6JlacTa   Ha   3amTHTHa   Ha   }KHBOTHaTa   cpeHHHa   H   IIOH3al{oHCI{H   aK"

HOHeceHH Bp3 HHBa ocHOBa.

5.  HPH HOHecyBaELeTo  Ha  OHjlyl{a 3a cllpoBenyBalbe Hj"  OfljlyKa 3a He cnpoBeHyBarbe Ha

cTpaTerHCKa ol|eHa 3a HOKyMeHTal|HjaTa 3a npeHMeTHHOT npocTop 3a H3rpaH6a Ha o6jel{"

co    HaMeHa    xoTeJlcl{H    KOMIIjleKcl4,    Ha    KH    98,    KO     BpycHHI{,    Onlil"Ha    BHTOJla,

1
MHHIICTepcTBo 3a "MBOTIIa cpeHHHa

H rlpocTopl]o II]IaHIIpall,e Ha
Peny6j"i{a CeEepl]a Mal{eHOHHia

IIJlomTafl „npecBeTa Boropoj]Miia" 6p. 3, CKonje
Peny67"Ra CeBepHa Mal{efloHHja

+389 2106 212

~.moepp.gov.ink



3aF|oJI}I{HTeJIHo   Ha   Ce   3eMaT   Bo   IIpeHBMH   Hacol{HTe   3a   noTpe6a   oH   cnpoBeHyBalbe   Ha

CTpaTe"cKa  oi|eHa  Ha  BJ"jaHHeTo   Bp3   }I{HBOTHaTa  cpeHHHa,   Kal{o   H   3a6eJlellll{HTe  14

3al{Jlytlol|14Te  oH  cel{Topcl{HTe  o6jlac"  olldyaTeHH  co  rlpocTopHHOH  n7Iall  Ha  Pelly6j"I{a

Mal{eHOHHja.

OBPA3JIOH{EHHE

0rllll"Ha  BHTOJla,  Bp3  ocHOBa  Ha  tlJleH  42,  cTaB  1  oH  3aKOHOT  3a  yp6aHHc"ul{o

IIJlaHHpaELe  ("CJly}K6eH  BecHHK  Ha  Peny6J"Ka  Mal{ej|o"ja"  6p.  32/20),  IIOHHece  6apaH]e

IIpel{y e-yp6aHH3aM, co 6poj Ha IIocTalll{a yHH 37693 oH 18.08.2021 roHHHa, Ho AreHI|14jaTa

3a  rlJlaH14paH,e Ha  IIPocTopoT 3a H3z|aBalbe  Ha ycJloBHTe  3a  IIJlaH14parbe Ha IIpocTopoT 3a

H3rpaH6a Ha o6jel{" co HaMeHa  xoTeJlcl{H I{oMIIjleKCH, Ha KIT 98, 1{0  Bpyc"i{, OnmTHHa

BHTOJla.

CorJlacHo  qjleH  42,  cTaB  8  oH  HCTOHMeHHOT  3al{oH,  AreHI|HjaTa  3a  IIJlaHHpaH]e  Ha

npocTopoT " H3pa6o" ycjloBHTe 3a IIJlaHHpall]e Ha IIpocTopoT 3a H3rpaz|6a Ha o6jel{" co

HaMeHa  xoTeJlcl{H I{oM117Iel{cH, Ha KH 98, K0 BpycHHI{, OnmTHHa BIITOJla H " HocTaBH Ho

MrmHCTepcTBOTo 3a }I{HBOTHa cpeH14Ha H npocTopHo nJlaH14parbe IIOH 6p. yH1-151018/2022

oH 31.05.2022 ron.

ycjloBHTe   3a   IIJlaHHpalbe   Ha   IIpocTopoT   3a   H3rpaz|6a   Ha   o6jel{"   co   HaMeHa

xoTeJlclur  KOMHJleKCH,  Ha KIT  98,  K0  BpycHHK,  OnHITHHa  BHTOJla npeTCTaByBaaT  BJle3"

HapaMeTPH H cMepHHI],14 IIPH IIJlaHHpalbeTo Ha IIpocTopoT H nocTaByBaELeTo Ha IIJlaHCKHTe

I{oHI|erll|HH H peHleHHja IIo cHTe o6Jlac" pejleBaHTHH 3a IIJlaHHpalbeTo Ha IIpocTopoT.

3aKJlyqHHTe CorJleHyBaELa, Hedyl4HHpa" Bo ycJloBHTe 3a IIJlaHHpaH]e Ha npocTopoT

I{oH  IIpoH3JleryBaaT  oH  HpocTop"oT  njlaH  Ha  Pelly67"I{a  Mal{eHo"ja  npeTCTaByl3aaT

o6Bp3yBaHI{H al{TH13Hoc" Bo IIOHaTaMOHHOTo IIJlaHHparbe Ha IIpocTopoT.

Bp3 ocHOBa Ha ropeHaBeHeHOTo, a corJlacHo IIJleH 88 oH 3al{oHOT 3a olllHTa ynpaBHa

nocTallKa   ("CJI.   Bec"K   Ha   Perly67"i{a   MaKeHOHHja"   6p.   124/15),   MMHHCTepcTBOTo   3a

}I{HBOTHa  CpeH14Ha  14  ITpoCToPHo  rl7IaHHparbe  ro  HOHece  oBa  PellleHHe  H  oHJly`"  I{al{o  Bo

HHcr[0314TIIBOT.

HPABHA Hoyl{A: Hpo"B pelileH14eTo 3a ycjloBH 3a IIJlaHHpalbe Ha npocTopoT Mo}I{e Ha ce

rloBe#e yllpaBeH cnop IIpeH Haz|Jle}I{eH cyH Bo Pox oH 15 HeHa oH ilpHeMOT Ha PellleHHeTo.

H3romHn:PaHdycynejMa".¢
OHo6pHjl: CoH>a ®ypHauprl{a
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Karta br. 20
Legenda:
Koristewe na zemji{teto
Tema:Bilans na namena na povr{inite
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

avtopat
`elezni~ka mre`a
magistralen patregionalen pat
vozduhoplovno pristani{teakumulacii

navodnuvani povr{inivisokoplaninski pasi{ta
{umi i {umsko zemji{tezemjodelsko zemji{te

Хотелски 
комплекси

turisti~ki centri

zoni za eksploat. na minerali
tranzitni koridorituristi~ki prostori

r



!(

!(

!(!(
!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(
!(

!(

!(

!( !(
!( !(

!(
!.

!(

!( !(
!(

!(!(
!(

!(

!(

!.!(

!( !(!( !(

!(
!(

!(
!( !(

!(

!(
!(

!(

!(

!(!(

!(
!(

!(
!(

!(
!( !(

!.

!.!( !( !(

!(

!(

!(
!(

!. !(
!(!(

!( !(!(
!(

!(

!( !(
!( !(!(

!.
!(

!. !(

!(
!(

!.!( !(
!(

!(!(

!(
!(

!(!(
!(!(

!( !(
!( !(

!(

!( !(
!(!(

!(
!(!( !(!(

!(
!.

!(

!(
!(

!(

!(

!(!(

!(
!(

!(!(
!(!(

!(

!(

!(

!(

!(

o
o

o

o

o#

#

#

!(
#*









!"
"

Преспанско
Езеро

!( Bitola

Resen Trn

Trap

Lera

Brod

Utovo

Mojno

Srpci

LavciRajca

La`ec
Krani

Ramna

Gope{

Ka`ani

Klepa~ PodmolBoi{te No{pal

Alinci

\avato
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Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti

Uprava

Vozduhoplov. pristan.
Stopanski aerodromSportski aerodrom

Avtopat
@elezni~ka mre`a
Magistralen patRegionalen pat
Slobodna ekonom.zona ! 

 
Sredno Vi{o VisokoObrazovanie

Zdravstvena za{titaSekundarna Tercijalna

!(

Centar na makroregion
Centar na mikroregion
Centri na prostorno-funkcionalni edinici
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Oski na razvojisto~na
sever-jugzapadna

ju`na
severna

Prostorno-funkc.ediniciGranici na vlijanija namakroregion.centri
!. Op{tinski centar

#
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AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Хотелски 
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Karta br. 23
Legenda:
Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Tehni~ka infrastruktura
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Sintezni karti

Hidroelektrani& Termoelektrani
%

Vodostopanski podra~ja

GasovodRegulacioni staniciKanalizacionen sistem

BriketaraRudnik na jaglen Industriski toplani
NaftovodRafinerija

Dalnovodi
110 kV
220 kV
400 kV

Trafostanici
#

#
#

110 kV
220 kV
400 kV #

(
$
K
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Navodnuvani povr{ini
Akumulacii po 2020g.
Regionalen vodost. sistemVodovoden sistemIzvori{ta

Prirodni ezera
Akumulacii
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Karta br. 24
Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita na `ivotnata sredina
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Upravuvawe so zagad. na vozduh i vodaZa{tita na reki so naru{en kvalitet

Za{tita na prostori so prirodnivrednosti
Granici na regioni za upravuvawe so `ivotnata sredina

Rekultivacija na degrad. prostori
#*
 Za{tita na {umi

Rekultivacija na degradirani prostori
Za{tita na akumulacii ireki za vodozafati

Za{tita na zemjodelsko zemji{te

# Povolni podra~ja za lociraweregionalni sanitarni deponii


% Spomeni~ki celini

Arheolo{ki lokaliteti
Spomeni~ko podra~je
Povolni hidrogeolo{kisredini za locirawe nadeponii
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